

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	626.008,27	0,00	626.008,27	203.295,92	114.862,60	88.433,32
4. Transferencias corrientes	808.327,87	34.104,20	842.432,07	757.826,30	656.738,63	101.087,67
5. Ingresos patrimoniales	601,01	0,00	601,01	44,60	34,26	10,34
a) Operaciones corrientes	1.434.937,15	34.104,20	1.469.041,35	961.166,82	771.635,49	189.531,33
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	1.434.937,15	34.104,20	1.469.041,35	961.166,82	771.635,49	189.531,33
8. Activos financieros	0,00	393.181,20	393.181,20	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	1.434.937,15	427.285,40	1.862.222,55	961.166,82	771.635,49	189.531,33
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	1.068.711,54	34.104,20	1.102.815,74	969.397,42	969.310,08	87,34
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	158.875,61	398.181,20	557.056,81	442.544,68	432.037,67	10.507,01
3. Gastos financieros	3.350,00	2.000,00	5.350,00	4.582,84	4.582,84	0,00
4. Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	1.230.937,15	434.285,40	1.665.222,55	1.416.524,94	1.405.930,59	10.594,35
6. Inversiones reales	204.000,00	-7.000,00	197.000,00	146.913,86	146.913,86	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	204.000,00	-7.000,00	197.000,00	146.913,86	146.913,86	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	1.434.937,15	427.285,40	1.862.222,55	1.563.438,80	1.552.844,45	10.594,35
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	1.434.937,15	427.285,40	1.862.222,55	1.563.438,80	1.552.844,45	10.594,35
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	1.434.937,15	427.285,40	1.862.222,55	961.166,82	771.635,49	189.531,33
Total gastos	1.434.937,15	427.285,40	1.862.222,55	1.563.438,80	1.552.844,45	10.594,35
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-602.271,98	-781.208,96	178.936,98

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	961.166,82	1.416.524,94		-455.358,12
b) Operaciones de capital	0,00	146.913,86		-146.913,86
1. Total operaciones no financieras (a+b)	961.166,82	1.563.438,80		-602.271,98
c) Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	961.166,82	1.563.438,80		-602.271,98
Ajustes				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			11.049,50	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			442.916,65	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			116.592,32	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			337.373,83	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				-264.898,15

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
 Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014
A) Activo no corriente	14.194,62	-	A) Patrimonio neto	662.968,62	-
I. Inmovilizado intangible	4.067,03	-	I. Patrimonio	192.323,88	-
II. Inmovilizado material	10.127,59	-	II. Patrimonio generado	470.644,74	-
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	-	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	-
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	-	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	0,00	-
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	-			
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	-	B) Pasivo no corriente	0,00	-
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	-	I. Provisiones a largo plazo	0,00	-
			II. Deudas a largo plazo	0,00	-
B) Activo corriente	904.354,85	-	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	-
I. Activos en estado de venta	0,00	-	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	-
II. Existencias	0,00	-	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	-
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	280.899,04	-	C) Pasivo corriente	255.580,85	-
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	-	I. Provisiones a corto plazo	32.737,40	-
V. Inversiones financieras a corto plazo	10,34	-	II. Deudas a corto plazo	2.750,00	-
VI. Ajustes por periodificación	73.976,00	-	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	-
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	549.469,47	-	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	109.174,67	-
			V. Ajustes por periodificación a corto plazo	110.918,78	-
TOTAL ACTIVO (A+B)	918.549,47	-	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	918.549,47	-

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2015		EJERCICIO 2014	
1. (+) Fondos líquidos		549.469,47		-
2. (+) Derechos pendientes de cobro		319.730,51		-
- (+) del presupuesto corriente	189.531,33		-	
- (+) de presupuestos cerrados	39.111,77		-	
- (+) de operaciones no presupuestarias	91.087,41		-	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago		84.094,18		-
- (+) del presupuesto corriente	10.594,35		-	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00		-	
- (+) de operaciones no presupuestarias	73.499,83		-	
4. (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		-
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		-	
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		-	
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		785.105,80		-
II. Saldos de dudoso cobro		40.946,92		-
III. Exceso de financiación afectada		110.918,79		-
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		633.240,09		-